Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 733/2024 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 16 de dezembro de 2024.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 800/2024

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 800/2024, de autoria do Nobre Vereador
Eliel Miranda, aprovado por esse Egrégio Plenário na 43º Reunião Ordinária, realizada no
dia 26 de novembro de 2024, informamos:

1 - Sim. Ressalte-se que pode ocorrer atrasos pontuais, decorrentes de
chuvas, onde o tempo fica muito úmido, havendo risco de choque, além de o número de
ocorrências aumentar devido à queima dos componentes por infiltração de água, o que
pode ocasionardanos a rede elétrica.

2 - As reclamações, se houverem, são prontamente apuradas.
3e 6- A fiscalização da prefeitura tem contato diário com a empresa e com as

equipes da contratada, monitorando a quantidade de solicitações em aberto, o
rendimento das equipes e a reincidência de problemas. Além disso, faz vistorias
periódicas no galpão da empresa para verificar os materiais que estão sendo aplicados e
as condições dos veículos utilizados. Não foi verificada nenhuma irregularidade nas
vistorias realizadas.

4 e 5 - As informações relativas aos empenhos, liquidações e pagamentos
encontram-se disponíveis no Portal da Transparência.

7 - Os materiais são fornecidos pela contratada e não há registro de falta de
material para execução dos serviços.

8 - Sim. A contratada é notificada e, se for o caso, é penalizada de acordo com
cláusulas contratuais.

9 - Ocasionalmente há solicitações via protocolo, ouvidoria ou telefonema.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

JOEL CARDOSO
Secretário Municipal de Governo

  CAMARA MUNICIPAL DE ao
À Sua Excelência o Senhor e BÁRBARA DOESTE o.
PAULO CESAR MONARO SN DATA: 16/12/2024 ds
Presidente da Câmara Municipal os Monê: 15:05 (Sa

q Resposta Nº 1 ao Requerimento Nº“8007202
Santa Bárbara d'Oeste-SP O futória: Secretária Mnioical de Cornos

O Assunto. Requer informações ao Poder
Em Executivo sobre a empresa responsável

pm pela troca das lâmpadas dos postes no
Q Chave: 982EF

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara d'Oeste-SP | Fone (19) 3455-8000